

Dilžės Keleivis

(pirma „Naujasis Keleivis“).

„Dilžės Keleivis“, kas Pėtmyziq iždūdamas kaštūja
ant Bertainio Meto 50 Pen.

Apstelawimai yra nū bile tokio Posto pritimami, arba
ir paczoi Drukortijoj

J. Revlānderio bey Sunaus
Dilžeje, Aukštioje Ulycz. 67 (Hohe Str. 67).



Apstatimai,

i Drukortijq Dilžės Keleiwjo funkciami kaštūja po 10 Pen.,
Prisulymai 15 Pen.,

už kožnq smulkeis Raštais išpaustq Cilę.
Gromatos dėl Dilžės Keleiwjo patieš išrašomos tampa
i Dilže, Fabrikstraze Nr. 13, parterre, nufuncziamos.

Nro. 20.

Dilžėje, 20. Meiži

1887.

Dangunžengimo Szwentei arba Szestiniū Dienai.

Grom. Darbai arba Nusid. Apašt. 1, 1—11.

Jėzus po sawo Kentėjimo Apaštalamis pats gyws pasirode per tuleropus Išsireiškimus ir dawėsi regėtis tarp jų ketursdešimt Dienū ir kalbėjo su jeis apie Diewo Karalystę. Ir kaip jis jus buvo suwadings, liepe jis jiems, idant jie neišeitu iš Jeruzalės, bet lauktu Pažadėjimo Tėwo, kuri (sake jis) girdėjot iš manės. Nes Jonas krikštijo Wandenimi, bet jus busite šwentaje Dwase krikštijoti, ne ilgay po šiū Dienū. Bet tie, kurie buvo susiėję Klausę jį tarędami: Wiešpatie, ar tu šiūczės wėl attaisysi Karalystę Izraelio? Bet jis tare jiems: Ne pareitis Jums žinoti Czėsą arba Udyną, kurę Tėwas sawo Macei pasilaikęs yra. Bet Jus gaušite šwentosės Dwafės Galybę, kuri ant Jusū pareis ir busite mano Liudeninkai Jeruzalėj ir wisoj Judėoj ir Samarioj ir iki Žemės Krašto. Ir tai ištareš tape jis paimtas regimay ir Debėsis jį šalin atėme po jų Ukiū. Ir jiems jam pasfuy bežiurent, Dangun užžengiant, štay, du Wyrū baltūse Rubūse stowėjo pas jus, kuriudu jiems sake: Jus Wyrū iš Galilėds, kam stowite cze, Dangun žiurėdami? Szis Jėzus, kursai nu Jusū paimtas yra Dangun, wėl teipo ateis, kaipo Jus jį regėjot Dangun žengiant.

Kristus po sawo Kentėjimo bey Prisifelimo dar gerę Walandę Tarpe sawo Mokytiniū pasilikto, toktai juš tujū dēly ir labay reikalinga buwo; nēs jie iš Pradžids kaip išsklaidytos Awys aplinkuy slapstēs ir nepasiliaujančiam Pawojume jautēs, ikifol jus Kristus palinksmino ir pastiprino. Mokytiniū priegtam dar labay sunkus Darbas lauke, butent i wisq Swietq ižeiti ir wisoms Žmonit Giminiems Ewangeliq apsakyti; ant to priewale Apaštalai dar ypatisko Pastiprinimo nu sawo Mokytojo; jie dar daug Dalyktū dēly jo Rodōs pasiklausiti norėjo. Czėsas Kristus Užsilaimymo ant šids Žemės buwo ale prašokęs; jis turėjo nu sawo wiernojo Pulko atsiskirti. Pasf-

tinoje Dienose Jėzus dar wis apie Diewo Karalystę su Mokytimeis kalbėjo ir jiems pasfutini Pamošką suteko; tada parėjo pasfiaufoji Diena, kurę jis su jeis Jeruzalėj praleido. Jis jus pasfūji Kartq suwadings pagraudeno jus, kad iš Jeruzalės neišeitu ir tūmi išsklaidytu, bet kad pirma Pažadėjimą Tėwo nulauktu, apie kuri jie iš Kristaus Burnōs buwo girdėję. Mokytimei anq Pažadėjimą geray žinojo, nors jis jiems iš tikro ir niekados aiskus nebuwo pasfojes, kadangi Kristus wisuczēs per Prilyginimus kalbėjo. Kristus todėl jiems dar ypatisfay primine, kad jie ne Jono Krikštjotojo Budu su Wandenimi, bet su šwentaje Dwase turėjo buti pakrikštijami. Tie, kurie ale tikart prie Jėzous susiėjo buwo, anq Pažadėjimą tik dar geray nepermane, bet jį Klausę, ar tikart Pažadėjimą išpildant Karalystę Izraelio wėl busenti attaisoma. Ant tokio Klausymo negalėjo Išganytojis jiems pakankanti Utsiliepiną pagal jų Dumą dūti, bet jiems tik priminti, kad tokius Dalykus jiems žinoti nepriewalu esq ir kad toktai Wiešpats sawo Macei pasilaikęs; reikalingesnis Daikts ale jiems esq, patirti, kad šwentoji Dwase jiems busenti nudalyjama, kuri ant jų pareisenti ir kad jie tada jo Liudeninkai wisame Swiete pastosentis; Galybe šwentosės Dwafės jus tokeis weringais Liudeninkas padarysenti, kurie iki Žemės Krašto jo Pamošką išplatinti turēsenti. Tai buwo pasfucziausi Žodzei, kurius Kristus su Sawaisis ant šio Swieto waitfkeziodams kalbėjo. Tada ižejo jis podraug su Apaštaliū Pulku ant Ulywū Kalno. Ta Wieta, kuri Kartq jo didžiansi Pasfžeminimą macziusi buwo, turėjo dabar ir jo Szlowę regėti. Parėjo Debėsis iš Padangiū ir paėme jį regimay, Mokytimeis jam pasfuy bežiurent. Jie negalėjo sawo Ukis iš Wietōs pakreipti, iki jisai Aukštjybėje prapūlęs buwo. Iš Angelū Burnōs jiems priminta tape, kad ne per ilgay prie tokio Pasfžurėjimo usftrukdintu, nēs jiems juš žinoma buwo, kad Jėzus, kursai tikart Dangun užženge, kartunta wėl sugręš, jeib sudytu Gywūsius ir Numirusūsius.

„Kam stowite cze ir žiurite Dangun?“ teip galētu ir musū šendieniskajei Krikščionystei prišaukiama buti, kuri iš Dalies Rankas ant Utsiēs padėjusi Kristaus Utsiminimą šweczia. Krikščionis dar labay

daug Darbo tur atlikti, ikifol i Pakaju pasfidūti galēs; todėl wirguy minētieji Žodzei jam Raginimu tur buti, kad stropjey dirbtu ir kariautu. Koznas wiens Krikščionis prie Išplatinimo Diewo Karalystės ant šio Swieto gal pagelbėti; todėl ir jis anam Dawadinimui sekti tur, kursai iš Pradžids tik Apaštalamis dūtas buwo. Kad wisas tas Darbas su Wiešpaties Dwafės Pagalba atliktas bus, tay pareis kartunta saldžiausoji Utsiēs Udyna; ikifol tesutenka mums Wiešpats Splys ant neperstotino Darbo!

Kas pasfutiname Czėse Swiete nusidawe.

Iš Wokietijōs.

Berlyne, 7. Meiži. Kaip dabar iš Eiecoraus Arthbės girdima, Eiecoraus Sweifatōs Pasflaikymas imanytinay gers esq. Silpnybe, kuri nu pasfutinojo prie Gimimo-Dienōs Szwentimo atstikusojo Nesmagumo dar atgalpasilikusi buwo, dabar powisam prapūlusi yra; Waldons jaunčiasi stiprus ir sweikš, o jis ir zalnierikstuse Dalytuse kune be joffo Bailimo neperstotinay dirba. Wisi tie platieji ir swarbieji Dawadai, kurie per Itaišmq naujusū Regimentū reikalingi pastoja, eina per pat Eiecoraus Rankas. Priegtam Eiecoraus pasfutiname Czėse labay daug Personū priėme, kuriōs ypaczey dēly Utsikimo pirma minētujū aukštujū Užstėmimū prie wrytauto Karo Pono pawadintos tape. Apie naujūsi Lauko-Szluzmōs Dawadq, kursai kaip labay gruntingas ir aiskus Darbas giramas yra, kaip mislytis galime, labay tylesjama tampa, nēs toktai Kartq ant Karo pareinant reikalinga pastoja. Eiecorus yra tom Komisijonui, kursai naujūsi Lauko-Szluzmōs Dawadq išdirbo, sawo ypatisq Palajingumq istaręs. Kas ant Išbudawojimo Pestungū bey Priegatawojimo Ginklū pareina, ant kuria Pri-dėjimo Rokunde 81½ Millijono iwelyta yra, tay dabar wisi Padawadyjimai teipo yra itaisyti, kad su Budawojimu bey Priegatawojimu tājau gal buti pradėdama.

— Su wis didesniu pastojancziū Greitumu teip Pozū, kaip ir wakariniūj Prusū Browincūj Grunto Apturėjimas iš lenkiskū i wokiskas Rankas pareina. Pirmane Bertainij šio Meto parėjo ypaczey Reglerungōs Walsczuje Marienwerder 84 Riterdwarai bey Gaspadorū Ulei, tarp kuriū 23 lenkiskū Uleiradosi, ant geristikfo Pardawimo. 61 Uli,

tofius žmones astru pasirodyti, kurią „wienatiję Rietisbę“ tame gul, kad jie sawo Meilę i Tėwisę n'ismintingu Budu parodo; todėl jus apteisinti reikią, nors jie ir anetifrojo kelto esantis. Na ale ta pati Regierunga sašys; kad Kartą, kaip jau Alies Mirknyje pasirodyti norėjo, šitie Balamutai prie wofiskofės Pasuntinysės pradės reikauti? — Šitie Ištitarimai Ceitungos „Temp“ labay Tiesą troppj; tikt cje dar butu reikėjus prideti, kad Kaltybe dėley ano Nedawab wienat ant Regierungos pāl, kuri bijosi, kad ne Weilingumo pries Wofietija butu kaltinama ir potam i Szalę pastumama taptu, kaip toktai po Wedimu Pono Ferry buwuseje i Ministeriėj kad nusidawė.

— Karo-Ministeris Boulanger wisoms Zalnierū Wyriaušybiems tą Prifakymą isleido, kad nu dabar prancuziškame Waiste Girtūlyste asiriaušey paforawojama ir Girtūlyte i Korawojimo Kumpanija istatomi busentis, o jey toks Uterofichys arba Korporals Girtūlystės kaltu pastofes, tap jis sawo Urėdo nufkofes. Priegtam Zalnieriems ir Bermawojimas bey Dainiawimas ant atwirū Ulycijū astrey uždraustas yra.

Iš Englando.

Londonė, 5. Meiji. Per Tolraši, ant Jurū Grunto einantysi (Kabeli), pareina žines

apie tuleropus žemės Drebežimus, kurie Pėtwakaruse suwienytūjū Amerikos Waldonys-cziū nusidawę ir per Arizona, Neu-Meksiko bey Kaliforniją iki tyfusū didziusū Swietjurū nufelę. Įgastingas buwo tas žemės Padrebežimas pas Tuskon, kur dibi Kalnai suplyšo ir Kalno Wisunes praphile; Wares pastojo wienoj Wietoj tufezios, o fitoj jos is naujo atsiwėre. Wisufmarfianis Drebežimas buwo arty pas Sonora-Gelkeli. Ir dabar dar Trinkei niera apstioje. Tolimesnios žines pamazelum per žemę Arizona pareina.

Iš Maskolijos.

Warsawoj, 12. Meiji. Du didziaustu Miestu Gubernijos Minsk: Sluck bey Bobrujsk, yra nu didzios Ugnies is Dalies supustyti. Iškada labay didi yra.

Iš Turkijos.

Konstantinopolyj, 10. Meiji. „Swetimusū laikraftis“ Wyne apie sekantysi politiskaji Atstikimą pranesti žino: Prie wiend pastutinūjū Szwenzitū, wadinamū Selamlif, buwo ir felt imiški cjonay wėšėjantiesi Princai drauge. Uweizdas Palocziaus buwo tiems Princams Garbės Wietas pristygęs. Princai (Kajahs) tada ir is tikro sawo fash-tauniusė, su Demantais isgrozintuse šilkinuse Rubuse tēnay pasirode. Kaip ale dabar wo-

fiskafis Pasuntinis von Radowit i Palocziaus Swetlycziaq istodams ney jokios jam ypatiskay palaityios Wietos neb'rado, pasigūde jis dėl tofio Redabotungumo prie Palocziaus Kamarniūso, kuriam wiens kits aufšis Uredininkš q i Ausi pašnibzdejo. Engliškafis Pasuntinis prifartino sawo wofiskamjam Urėdo Draugui ir sake: „Man labay gailu yra, Barune, ale tą norite Jus daryti, Princai (Kadjahs) jut Aukštybes yra!“ — „O aš, manš Pone,“ atšliepe trumpay Baruns von Radowite, „aš esu Wieteninkš Ciecoraus Willumo.“ Su šitais žodžiais jis is Swetlyczids laukan isėjo. Po Szwentės Uzbaidos tape jis nu Turkū Sultono ypatiskay primtas, kursai be Galo sawo Prietelysę pries Ciecoriū Willumą bey tojo Wieteniną patk-rino.

Szweciausofios žines.

Berlyne, 16. Meiji. Komifjonas, dėley Brangwyno-Sztyrės Uzmanymo istatytafis, priėme su 19 Balsais pries 6 Balsus pirmą Paragropą to Jokano, kursai 50 bey 70 Pf. Sztyrės Mofesniū patwirtina.

Petersburkyj, 15. Meiji. Ciecorif-tafis Poras, Grosfiršis-Waldzids Pasefėjas bey Grosfiršis Jurgis yra walar i pėtine Maskoliją iskelawe.

Apsakimai.

John Stern,

prakt. Dantū Liekorus,
Tilžėje,
Wandens Ulycz. Nr. 10,
1 Trepe aufstah,
Bute Pono Engelhardt.
Kalbėjimo-Adynos:
nu 9 iki 1, nu 3 iki 6 Žegoriaus.

Pasabni Proga!

Mano mieliems Pirkešiemis nu žemės aš šiūmi pafarney prirodau, kad wisofie Taworū Szmotai po Inwenturės Uzėmimo atgalkstatomi ir ispardawojami tur buti.

Kofie 75 Dutai Drabuziū Berštū po 25 Pf. Zopostas Lazdiū is Alywū Medziū, Geljies, Mendrės i. t. t. 25 iki 50 Pf. Grazi Kelnesei po 40 Pf. iki 1 Mk., Kalfaryšei (Szlipšai) po 5 iki 50 Pf., Korzetai 75 Pf. iki 1 Mk. 75 Pf., Szukos nu 5 Pf. prof., Piningū-Mafnos 5 iki 75 Pf., Žegoriaus-Lencugelei (Kėdikes), Adymo-Wilnos bey wisofie šiti Taworai,

kurie tikt menšay Parodės Lange bey šitur nu sawo Wertungumo tą prapulde yra.

M. Sadelberg,
Tilžėje,

Pardawimo Wieta wisame Swiete pagirtosės Dantū Pripro-wos „Kothes Zahnwasser.“

Priewalau Berlyno Apygardei, kaip ir Braunšweikni bey Hannoveriems i. t. t. ant 1. Oktoberio bey ant Martyno kofī 100 Darbininkū Familijū, antratiek Szlužaininkū (Mergū), Kutšeriū, Tarnū bey Bernū. Prifimaldawimai bey Ugds Suflygimai gal jau dabar nusidūti prie
Julijaus Magnaus,
Apturėtojo Tilžės Wietū-Parupinimo-yraštinycziūs.
21. Kazernos Ulyczioj 21.

Garbingiesiems Pirkešiemis is Katheziū bey tūjū Apygardės prifulau

- geriaufes Noturės žaleses Žepes (Moila),
 - geriaufi engl. Klorfalki,
 - Spindėjimo Szterkius,
 - Notrumą,
 - geriaufi Blowimo-Melinumą,
 - Kapijūs Pupas,
 - Gufarą,
 - Muflebotą,
- kaip ir wisus kitus

Kolonial-Taworus,
toliaus:

Jamaika-Kumq ant wisofiu Prekiū,
Wynus,
Liferus,
geriaufioj Dpatybėj ant pigiausū Prekiū.

J. Müller,
prieskais W. Th. Lion,
Katheziuse.



Gumines Apykakles, Apyrankes (Sztulpes), Priemarškinis

atšigadyjo teip pigey pasipirkti, kad Porą Apyfakliū jau uż po 40 Pf. ir kitus tam lygius Dalykus teip-jau pigey pardūti galiu.

D. Peteraitis,
Tilžėje.

Szios Prefes tikt teip ilgay pasilikš, kaip su šiūmi Szpirkimu użtešiu.

Musū Garais waromas Malimo-Malunas dabar kas Dieną eina ir malames ant pigiausū Ugdos Prekiū

Mickinn & Sein.

Kaip

Mafynos = Alieju
kulimo-Mafynomš

prifulau:
šwiešu Chlinderio-Alieju II po 45 Pf. uż Lyteri,
šwiešu Chlinderio-Alieju I po 50 Pf. uż Lyteri,
Mafynū Medziū-Alieju (Womėle) po 60 Pf. uż Lyteri,
ibezhytą Kewiū-Alieju po 55 Pf. uż Lyteri.

Wisi Mafynū Alieji yra nu Sakū walni, o kadangi ant Wartojimo tikt labay menšay te yra priwalu, tay toktai Szepimas pigesnis ir geresnis uż wisus kitus Zepalus yra.

Albert Lippke,
Tilžėje, Aukštojo Ulyczioj Nr. 95,
Drogū bey Parmū-Kupczyfte.

Barwus,

Muilawonininkams bey Murininkams,

saušus bey Alywe sutrintus,
Aliejus Barwus,
geriaufame Šemeniū Aliejus Fir-nise smulkaufey sutrintus, ant Aptepimo Langū, Durū, Ušū, Trobū bey Wejimiū,

wisokeropus
Lafus

ant Kulakterawimo apteptū Dalkū,

Firnisa,

šwiešu ir weikšy saušą pastojanti,
Cerpentyno Alieju,
kaip ir wisokeropus

Pinzelius

prifulo geriaufioj Dpatybėj ant pigiausū Prekiū
Falkiū Aptieka bey Drogū
Kupczyfte nu

D. Siemering,
Tilžėje, Wofiecziu Ulycz. Nr. 69.

Gufarą Stufiuse,
Kampini Gufarą,
Stukeliū Gufarą,
smulku (sutrintą) Gufarą
prifulo ant pigiausū Prekiū

Carl Bieck,
Tilžėje, Wofiecziu Ulycz. Nr. 23.

Žėštaw wienai swetur efanczei Material- bey Destilaciono-Kupczyftei

Mofyntini
ant gerū Ištiderėjimū.
H. Berger = Tilžėje.



Mano
**Fabrike bey
Logaris**



Marmoro = Saworn,

iš 400 tuleropū

Paminklu

Pamyzdžiū pasidarancziū, taistū iš Syuit, jūdo Lindewisa, melino Marmoro bey italie-



niskō Karara-Marmoro, taip ir Cemento-Kuras, Wandens-Ruleidimui wisokiuse Didumuse, prisiulau labay didziamē Iffisthyme ant pigiausū Prekiū.

J. M. Spirat,

Lilžeje, Schloßplatz.

Wlytos bey Stogo-Czeryjos,

kampinijs bey isilges (neisriestos) Stogo-Czeryjos, geray degintos ir Drq geray pertrivojanczijs is mano Garais waromofes Deglyczjids Trapenuise ant pigiausū Prekiū.

Apsteltawimai is swetur sefancziam Pawasarui, frankieruti:
Lenkuse, Moteweczjuse, Unter-Giseliuse, Ragainej, Bitenuise;
Lilžeje, Szilgaluse, Dwisakiuse, Kalwiuse, Jegeriskjuse, Wingej;
Pylimo = Karcziamoj (Schanzenfrug), Jedwileiczjuse, Skepiuse, Endrejiskjuse;
Baltruszkemiusē, Giniškjuse, Karczewiskjuse, Plaszkjuse, Seluse, Klokjuse, Szileninkuse, Szakuneliuse, Rusnej, Szyszej Szilokarcziamoj bey Winej tampa greitay ir pigey atlietami.

Ernst Schwenner = Lilžeje,
Wokiecziū Ulyczjoj Nr. 16.

Per daugel Metū pagirtinay pažystamasis, tikrasis Ringelhardt = Gledneriskasis **Nonil-, Traukimo- bey Gydimos- Plosteris** *)

su Szutmarke: pajentklintasis, yra nu Diefortiaus perweizdetas ir prisiulomas pries: **Kaulo-Gdima, Wezio-Liga, Skaudulus, Puliojimus, Dederwenes, Karpas, Szalczio- ir Ugnies-Ronas, Wisstakius,** pries wisokijs **Prisimetimus** taip ir wisas laufe esanczias **Regales, Skilwo-Skandejimus, Selima, Traukima** i. t. t.

*) Gaunamas uz 50 Pf. ant Szakteles (su Wartosimo-Prirodijimu) nu Pona Aptieforta: Paul Becker, Munchenhofstraße 11; H. Kahle, Altstadt. Langgasse 74; Volkmar, Bergplatz 2 bey wisa Aptieka Karaliaucziuje; H. Lehmann, Katycziuse; R. Groppler, Piliawoj; taip ir is Aptieka Miestu Allenstein, Bartenstein, Fischhausen, Gumbinnen, Hrutks, Kaukentu, Kraupiskiu, Labgawos, Letcu, Melautiu, Klaipeidos, Piltaines, Prekules, Ragaines, Rusnes, Skaisgiriu, Szalupenu, Zilia, Teplawos, Weluwos i. t. t. Gydimos-Atliudymai tenay yra parodomi. **Primin.** Reik geray ant **wirhny stowenczijs Szutmarkes** padaboti.

Für die Redaktion verantwortlich: G. Raubonus in Tilsit. (Beilage.)

Pianinos billigst, baar oder Raten
Monatlich 15, 20, 30 M. ohne
Anzahlung, kostenfreie Probensendung
Prospect gratis.
Weidenslaufer, Berlin N. W.

Tikt wienat tikra po kita Szarghbes Marke.
Profesorio
Dro. Sieber io Wielarstwa,
wadinama:
„Nerven-Kraft-Elixir“

ant gruntingo pasilektancio ir twirto Szgydimu wisokiū ir sunkiausia **Gylos Liga**, ypaczej tuja, kurios per Palydimus Jaunytes yra pasdarulios. Pasilektas Szgydimas wisokiū **Silpnybes Stono**, Dabalejimo, Baimes Bajtumo, Galwos Skandejimu, Apemimo, Szirdies Drebejimo, Widuriu Ligos bey wisokiū Sutrowyjimo Regaliu i. t. t.

Priprowa „Nerven-Kraft-Elixir“, is geriausiu Belmentu wisu 5 Swieto Daktu pagal naujausius Patrymus mediciniškujū Wosla sutaisyta, dūdda taigi pilna Ustowa uz Prawaringa wirhny minetuju Liga. Wislytlyz apyalo prie kojnos Pleczkds pridetas Rasstelis. Prele uz puse Pleczkds 5 Mk. uz cziela Pleczkz 9 Mk. pries Szunting arba Atsieming per Posta.

Wzriausia Pardawimo Wieta prie **M. Schulz**, Hannoveriuse, Schillerstrasse.

Pardawimo-Wietos:
prie Aptiefortiaus **Kauffmann**, Mieste Allenstein,
prie Aptiefortiaus **Müller**, Mieste Braunsberg,
prie Aptiefortiaus **Czygaw**, Mieste Frauenburg,
Grello-Aptiekoj Elbingoj; toliaus gaunamos per **Otto Mahke**, Karaliaucziuje Nr. Sachheimerstraße 44, bey per **Albert Neumann**, Dancoje.

Antiseptyna

pries **Kojū-Ligas, Uffandzes** bey **Rauples Riakliems,** tikra hollendiska

Pieno-bey Maudojimo-Pulwerc

prie Karwia, kad Pieno labay truksta, arba kad tasai melinas, labay swiesus arba kruwinas pastoj. Prie ilgo Nusidėjimo labay sauney maczpjanti Prieprowa. Pardawimo-Wieta prie **D. Siemering**, Faltiu Aptieka bey Droga-Kupczyste, Lilžeje, Wokiecziū Ulycz. Nr. 69.

Kalendros geriktiskujū Ukiū Pardawimū
Rebelei nu 23. iki 29. Meiji.

	Dibumas.			Gruntfiebros Reinertrags.	Lobna Szepres Raubofers-Vertibe. Raft.
	ha.	a.	fm.		
24. Meiji, pirm Metū ant Jęg. 10, prie Klaipeidos Amtsgeriktės, St. 5, Gruntfukis Dittauen Nr. 1622 Gaspadoriaus Jofubo Kupkaus	4	52	20	19,47 Mk.	18
26. Meiji, pirm Metū ant Jęg. 9, prie Likės Amtsgeriktės V., St. 20, Gruntfukis Lufoscheiten Nr 3 Gaspadoraus Jono Gubdat	12	44	70	9,94 Dol.	75

5000 Markiu
ir Dalyje, ale ne po 1500 Mk., yra ant 5 Pracentu Zemeninku Gruntams taju iszgyzjami. Reikalingus Rasstus, taip antay: 1) Kurasa Gruntinyytu Laikfo, 2) Kuntrakte, per kure Gruntfukis igytas, 3) Ugnies Szipirkimo Rasstq, reik drauge atfinesti. Daugiaus Zinids Drukortioj sio Laikfo.

Szwentiems.

Kieta Cukara Stukiuse, Cukara Stufeliuse, karpini Cukara, smulke (sutrinta) Cukara, Rysq didziuse Gruduse po 15 Pf., saldzius Plumes po 15 Pf. uz Swara, Wiezniū Kreida, Pliumiū Kreida, Rosinkas, Korintus, taip ir czystay smekinjancze

Kapija

didziamē Iffisthyme ant dar pigiu Prekiū.
Wyna, Ruma, Congnata, Likiera, ir wisokiū fitokiu Gierimu, **Cigaru** bey gera czysta **Rugin Brangwyna** prisiulo ant pigiausiu Prekiū

Carl Pieck,
Lilžeje,
Wokiecziū Ulyczjoj Nr. 23.

Matruzū Szluzmos Rnygos

yra gaunamos prie **J. Rehländeris** bey **Sunau.**

Szpyzines Miesliū Szakes su 3 iki 4 Rajeis,
Szpyzines Szieno-Szakes su 2 iki 3 Rajeis,
Szpyzines Raupawimo Szakes,
Szpyzinius Spatus (wisu-geriausius),
prisiulo ant pigiausiu Prekiū

J. Müller,
priešais **W. Th. Lion,**
Katycziuse.

Für die Redaktion verantwortlich: G. Raubonus in Tilsit. (Beilage.) Druck und Verlag von J. Rehländer & Sohn in Tilsit.

